
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

12.5. 2023 

 

Přítomni: L. Kočovská, R. Marková, J. Mazancová, Jana Horáčková a B. Políček. 

 

 

 

 

 

1. Zkoušky výkonnosti – Velká Bystřice 6.5. 2023 

 

 

Komise pro hodnocení ZV pracovala v tomto složení: 

 

Renata  Marková 

Ing. Roman Klos 

MVDr. Jaroslav Dražan 

 

Na ZV bylo přihlášeno 5 koní. Všichni přihlášení se ke ZV dostavili. Hodnocení komise viz 

níže uvedená tabulka. 

 
Výsledky  ZV: 
 
 

Jméno koně 
Mechanika 

pohybu  
Schopnost a 
ochota 0,5 

Připravenost 
0,2 

Výsledná 
známka 

Typ ZV 

Kelda od Brygarth 6 9 8 7,9 kombinovaná 

Golden Rose V.Den Uitweg 8 7 8 7,5 kombinovaná 

Timmy Drago 7 8 7 7,5 kombinovaná 

Lentilka Unicorn 6 8 7 7,2 kombinovaná 

Kinkell Gaena 6 8 6 7 kombinovaná 

 
 

 

 

 

 

 

2. Centrální svod klisen 6.5. 2023 Velká Bystřice 

 

Komise pro svod a hodnocení valachů pracovala v tomto složení: 

 

Renata Marková 

Ing. Roman Klos 

MVDr. Jaroslav Dražan 

 

Ke svodu bylo přihlášeno 8 klisen. K hodnocení se dostavily všechny. Podrobné hodnocení 

včetně měření viz. níže uvedená tabulka. 

 



Výsledky svodu klisen: 
 
 
 

Jméno koně 

Míry (cm) Bodování Celková Zařazení 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Klisen 

Marieke v.d. Hogedijk 96 110 149 14,5 8,5 7,5 7,5 8 7,9 HPK 

Kinkell Gaena 100 110 140 15 8,5 8 7,5 7,5 7,9 HPK 

Brygarth Marie 81 91 110 13 7 7,5 8 7,5 7,5 HPK 

Golden Rose V.Den Uitweg 102 113 140 15 7 7,5 7 7,5 7,3 HPK 

Jenthe v. Stal van Aschberg 101 112 150 15 7 7,5 7 7,5 7,3 HPK 

Kelda od Brygarth 78 88 117 12 7,5 7,5 7,5 6 7,1 HPK 

Klara z Doruchowa 94 105 138 14 7 7,5 6,5 7 7 PK 

Lentilka Unicorn 97 106 128 14 6,5 7 7 6,5 6,7 PK 

 

 

RPK schvaluje zařazení klisen Marieke v.d. Hogedijk, Kinkell Gaena, Brygarth Marie, 

Golden Rose V.Den Uitweg, Jenthe v. Stal van Aschberg a Kelda od Brygarth do HPK 

SHP. A zařazení klisen Klara z Doruchowa a Lentilka Unicorn do PK SHP. 

 

 

3. Předvýběr mladých hřebců SHP – Velká Bystřice 6.5. 2023 

 

Komise pro předvýběr mladých hřebců pracovala ve složení MVDr. Jaroslav Dražan, Ing. 

Roman Klos, Renata Marková. Do předvýběru byli přihlášeni tři mladí hřebečci. Komise 

hřebce spíše doporučuje. Komise samozřejmě zohledňuje při hodnocení věk hřebců a 

zároveň dodává, že do doby než budou moci hřebci předstoupit před licentační komisi se 

mohou ještě změnit a to jak k lepšímu tak k horšímu hodnocení. 

 

Podrobné hodnocení mladých hřebců je zaznamenáno v tabulce. 

 

Jméno koně 
Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol Užitkový 
typ 

Stavba 
těla 

Končeti 
ny 

Mechanika 
pohybu 

známka 

Cardi Cracker 87 95 123 13 8 8 8 7,5 7,9 

Halstock Jackson 87 95 115 13,5 7,5 8 8 7,5 7,7 

Murphy 82 91 116 12,5 7,5 7,5 7,5 6,5 7,3 

 

RPK SHP bere na vědomí hodnocení mladých hřebců, kteří byli předvedeni na předvýběru 

mladých hřebců SHP. Hodnocení se jim nezapisuje, slouží pouze majitelům koní jako 

doporučení v případě plánování budoucnosti hodnocených hřebců a případné rozhodnutí se o 

budoucí účasti na licentaci. 

 

Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


